quisque maximi se se, & maximus minimi facere consuevit. Hinc vel oraculo sapientissimi iudicati Socratis dictum est: *illud unum, scire, quod nihil sciatur*: & Christi sapiens Paulus *omnium peripsema, minimum Apostolorum*, & qui non sit dignus vocari *Apostolus*. *Ie ap-*
pellavit. Hinc profundissima Ephraemi, Basiliij, Gregorij, Au.
gustini, Bernardi, D. Thomæ, aliorumq; humilitas. Longè enim
clariū confixerunt nihil sui, ex quo creati prodierunt, vilita-
tem.

Nimirum nascebatur ea virtus, ut de quodam humili non,
 vulgariter dœcto viro legimus, ex sublimis scientia, non cā, qua cetero- IV.
 rum prudens, ignorans sui, mentem inflat, sed cā, qua aliorum conscientia, In vita Leo.
 & sui ipsius genera animum componit. Ut erat sui ipsius contemplationi nardi Leffij
 apprime deditus, summ nihil non secūs, quam si oculus subiectum illud edita à Tho-
 cernaret, clare spectabat, quod, cūm ex re seu natura sua nihil esset, nihil
 quoque ex se operari posset. Videbat illud suum nihil, à Deo in esse ali-
 quid eductum; sed, illud aliquid in nihil nativa inclinatione perpe-
 tutus contendero, nisi benefico, potenti, & assiduo Dei influxu continere-
 tur, à quo dependerer amplius, quam pondus in aëre pendulum à
 manu librantis; & à sigillo fluxa aqua impressa forma, in quibus si vel
 manum, vel sigillum subducis, deorsum pondus, & informis fluit aqua.
 Dicebat ex hac ipso consideratione, sanctissimam Christi animam infi-
 nita quadam submissione, praeter ceteris creaturis, Deo supplicem sese fieri-
 nere; à quo sum esse conservari, & diuinā personā continuo ornari in-
 telligeret, cuius benefica operatio si vel temporis momento suspensa fo-
 ret, ipsa anima in primum suum nihil laberetur. Solebat Placilla
 Theodosium Imperatorem maritum admonere, vt olim se priua- Nicephon
 tum hominem fuisse cogitaret: & praeter ceteris ad Romanæ Reip. Callistus I. 12.
 gubernacula assumptum, non vt superbiret, sed vt HOMINEM se
 esse cogitans, varijs fragilitatibus non minus, quam subditi, ob-
 noxiū, ritè gubernaret Imperium, tamquam Dei seruus. Diui-
 na Sapientia Christo identidem dictitabat, illum et si Creatorem,
 quā Filius erat Dei, tamen quā Filius hominis fuerat, esse creatu-
 ram, adeoque secundū hanc naturam, olim nihil fuisse, &, pra-
 ceteris omnibus assumptum, vt Deus esset: potuisse etiam non af-
 sumi. Quod vt assidue cogitaret, solebat se identidem *Filium ho-*
minis vocitare; qui vitique, subducta Dei manu, cum omnibus do-

N n n

nis crea-